Ex Frider. ZAMELII Variis, quibus patriam illustravit, Poëmatibus, iunctim editis, nobisque supra, cum de Poëtis ageremus, recensitis, præter laudem Drusidos ibidem notatam, nominanda quoque est Drusis gemmifera, sive Gemmarum Elbingens. Detectio, carminice 1631. 4, cui Gemmarum Mango in prosa annexus est. Nec prætereundum eiusdem Epulum rurale (quod vocat) Euthalii, seu Descriptio Pascuorum Elbingensium, ubi quotannis epulo rurali, à Prætore annuo, Magistratus loci excipitur. Juvenilis labor fuit Dn. J. NAGELII, Profes. hodie Elbingens, quem Illustris Elbingæ Topographiam, calamo poëtico delinquitam inscripsit, atque Regiom. 1698. 4. publicavit. Ex reliquis Prusiz Civitatibus, MEVAM, parvam Pomerellæ civitatem, obsidione Polonorum liberatam, ductu Gustavi Adolphi Reg. Sveciæ, cum aliis Poëmatibus Svedo-Borusicis, Moschoviticis & Miscellaneis, edidit Jo. NARSSUS, Anastasi Fil. Dardraco-Batavus, Stockholmii 1627. 4to. Sic & CHONECIA (quæ Cromero Choinicia, vulgo Conitz dicitur) Constantiam, Ordini Equitum Teutonicorum Marian. variis bellis probatam, & tandem pristino hæredi redditam, peculiari Dissertatione ventilavit Dn. M. Mart. BÖHM, Prof. Thorun. Resp. Sim. Andre. Polzin, Choneensi, Thorunii, Anno ultimo seculi XVII in 4to.

COROLLARIA.

- I. Momentum moriendi contra Platonem aliosq; recte non ad mortem, sed vitam refertur.
- II. Nemo amat alios, nisi propter suam felicitatem.
- III. Non datur Ius Gentium à jure naturali distinctum.
- IV. Iudex nec secundum Leges tantum, neque secundum Acta tantum, neq; secundum Conscientiam tantum sententiam ferre debet.
- V. Christiani Abessini diem Sabbathi Dominice iungunt, non iudicandi gratia, sed in præmunitum observationis Dominice: quanto magis oportet Christianos Evangelicos, interque eos Barbingtonores, Sartores, Sutores, &c. tota die Dominica operis, quinimo Studiosos etiam studiis abstinere.
- VI. Qua ratione Minister Ecclesie tenetur reticere, quæ in Confessionis actu sibi concredita sunt, eadem etiam, quæ extra eum, non tamen ad tormenta & mortem usq;

ADDEN-

ADDENDA & CORRIGENDA.

Pag. 3. in fin. §. III. Add. Solet etiam allegari Sim. STARAVOL-
SCI Lib. de Episc. Cracov. fol. qui tamen à nobis visus non est, ut nec aliis
SCORBISSEVII de Vitis Archi-Epp. Haliciens. & Leopol. Leop. 1528. 4.
P. 4. lin. 3. post verba: de Rebus Pol. Add. quæ Sylloge conferenda est cum
Exercit. Chwalkovio opposita, infra p. 76. allegata.

P. 5. Scriptoribus universalib. addi possunt Mart. POLONUS, Melch.
GOLDASTUS, Adolph. BRACHELIUS, Christ. Adolph. THULDENUS, Frid.
HORTLEDERUS, Henr. Anshelm ZIEGLERUS, &c.

P. 7. l. 30. corr. Matthiae. P. 9. l. 22. Gudicani, Borussi, Liber cum
Mappa Geograph in 86a, ut vocant, forma prodit.

P. 12. l. 9. Paprocii opus in aliis Catalogis hunc titulum gerit: Herby Ry-
cerstwa Polskiego, Libris V.

P. 16. l. 10. Add. itemque Regiom. ap. Paul. Nicolai 1658. 4.

P. 18. Chronographis post Cromerum iungi debet Mart. BIELSKI Chro-
nicon, polon. Cracov. 1597. f.

P. 20. in Margin. Sigismundus I. ante Sigism. Aug. poni dcbet. Ib. in
fin. s. XIV. Add. Curieuer Geschichts-Calender des Königl. Pohlen ab Anno
1500—1697. Lips: 1698. 8. Itemque speciatim ELISABETHÆ Reginae Pol.
(quæ R. Casimir IV. uxor, non solum 4. Regum mater fuit, scil. Vladislai,
Hung. & Boh. Regis, Johannis Alberti, Alexandri & Sigismundi I. Regum
Pol. sed etiam illos regnantes vidit,) Schema genealogicum &c. Diss. histor.
Politica, Thorunii adumbratum à G. WENDIO XI. Aug. 1700. in 4.

P. 21. l. 1. lege. Similiter. ib. l. 12. post Dobrom. 1611. add. in 8.

Ib. l. 16. Verba: Verum nec &c. corriget. Sed in hac posteriori editione
nonnulla deprehendi omissa ex iis, quæ in edit. Dobromilensi inveniuntur,
Chwalkovius notat. Id certum est, ad Annalem IV. aliqua pertinere, ac iis,
quæ in Dobromilensis & Gedanensis edit. Annali IV. habentur, præmitti de-
bere, quæ ex ipsius Autoris scripto exemplari restituta apud nonnullos ex-
tant. P. 22. l. 32. lege editis.

P. 24. lin. 7. Adiicimus loca, quæ in plerisque LUBIENSII Operibus
Omissa fuerunt nempe E. 151. in fin. post verba: In maximo essent periculo,
sequentialis inferenda sunt: Viri aliquot Illustres, quorum nominibus parcendum
censeo, turpi, Regi inspectante, fuga famam & existimationem suam for-
darunt. Nec unus ex præcipuis Proceribus, Vir alioquin clarus, & in bel-
lis feliciter versatus, conceptæ de se existimationi eo die respondit: nam
cum Regii agminis & earum cohortium, quæ custodiaz Regiæ attributæ erant,
adeoque Regiæ salutis tuendæ munus in se suscepisset, turbatis rebus, nec
mutantes cohortes sustinuit, nec omnino ea cura, qua opus erat in tuenda
Regia salute, versari vixit est. Sed utcumque tum alea prælii ceciderit,
sciat posteritas, cui haec scribimus, Regem Regiumque exercitum in maxi-
mo fuisse periculo ob discordiam Ducum, defertum Regem pene ab omni-
bus & præcipiis quosque fuisse potius quam Principis saluti turpiter con-

suluisse. F. 199. lin. 18. lege: factum est, ut Lubomirscio, nondum exau-
ctorato milite, ab eius regimine amoto, curaque exercitus in alios trans-
lata, coiret nefaria conspiratio &c. Ibid. lin. 22. post possent, Add. Sero
admodum monitus Lubomirscius, ut natae iam & aduluae conspirationi iret
obviam, sed segniter id quoque ab eo suscepimus negotium tractatumque
multi credidere. F. 240. lin. 35. post gerebatur; ita lege: Nec ea vi-
res belli moderatoribus, quibus hosti pares esse possent suppeditabantur. F. 458.
lin. 32, post verba: aliter consulere cogamur; in altera editione sequen-
tia sic se habent: Quanquam adhuc incertum est, utrum sincere is hostis pa-
cem offerat, anvero diuturniore armorum suspensione bellum eo fine du-
cere cogitet, ut nos sumtibus, quos in alendo exercitu erogare cogimur,
exhauriar. It Serenissimus Rex obviam hosti, ex re & occasione consili-
um capturus. Nullam certe gentem commodius & facilius aggredi Turca
potest, quam Regnum Poloniæ, in quod quotiescumque libet, non solum
Europæum militem, quo ipsius exercitus robur constat, sed & Tartarorum
ingentia agmina, iunctis Transylvanicis, Moldavicis & Vallachicis copiis
quæ effundat prohiberi non potest; nulli montes arcent, nullæ arces ob-
stant, quæ impetum ipsius vel remoren tur vel sustineant. Quodsi exerci-
tum dividere illi libuerit, nos totis viribus uni parti vix pares, ab altera
impune grassante opprimeremur: hostis vero etiamsi semel victus fuerit,
non magno suo detimento alterum exercitum facile reparare potest, &
bellum multis continuare annis. Hi sunt metus nostri, hæ periculorum co-
gitationes, quæ & Seren. Regis nostri heroicis pro Rep. Christiana cona-
tus, & militiae Polonæ sapienter felices ausus cohibent, ne plus conemur,
quam possumus, ne aliis bellis, quibus conspiratione hæreticorum, & co-
rum qui illis favent, appetimur, obruamur. Hoc ipso anno — poscit condi-
tiones. Sed ego privatis rebus — usq; ad fin.